

KÚPNA ZMLUVA NA DODANIE TOVARU

uzavretá podľa § - u 409 a nasl. zákona č. 513/ 1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Číslo KZ dodávateľa: 2009/SAŽP/12/01

Číslo KZ odberateľa:

ZMLUVNÉ STRANY

Kupujúci:	Slovenská agentúra životného prostredia Tajovského 28, 975 90 Banská Bystrica
Zastúpený:	doc. Ing. Stanislav Štofko, CSc., generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica SR
Oprávnená osoba vo veciach technických:	RNDr. Jarmila Hrabínová, 02/ 49206 082, 0908 919 522
Číslo účtu:	7000126705/8180
IČO:	00626031
DIČ:	2021125821
IČ DPH:	SK2021125821
Predávajúci:	SHIMADZU GmbH, Korneuburg, Rakúsko,
Zastúpený	SHIMADZU SLOVAKIA, organizačná zložka,
Sídlo	Ul.Dr.V.Clementisa 10, 821 02 Bratislava
Štatutárny zástupca	Ing. Robert Kaubek, generálny riaditeľ a vedúci organizačnej zložky
Osoba oprávnená na jednanie	Ing. Jaromír Mlynár
Bankové spojenie	UniCredit Bank Slovakia, a.s., Mostová ul, Bratislava
Č. Účtu	1698796008/1111
IBAN	SK93 1111 0000 0016 9879 6008
IČO	31363237
IČ DPH:	SK 202 029 6300
zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Po, Vložka číslo 306/B	

Preambula

Táto zmluva je uzatvorená na základe výsledkov verejného obstarávania s názvom „Nákup optického emisného spektrometra s indukčne viazanou plazmou (ICP OES)“, na základe ktorých predávajúci ako uchádzač uspel vo verejnom obstarávaní vyhlásenom verejným obstarávateľom ako kupujúcim na dodávku optického emisného spektrometra

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je predaj tovaru , ktorého presná špecifikácia je uvedená v Prílohe č. 1 „Opis a cena predmetu obstarávania“ tejto zmluvy.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu a previesť naňho vlastnícke právo k dodanému tovaru a kupujúci sa zaväzuje zaň zaplatiť kúpnu cenu.
3. Predávajúci sa zaväzuje predaný tovar nainštalovať a zaškoliť zodpovedného zamestnanca kupujúceho v mieste plnenia dodávky.

II. Cena plnenia, platobné podmienky

Kúpnu cenu si zmluvné strany dohodli vo výške EUR bez

Cena bez DPH

DPH 19.00% EUR

Suma s DPH EUR

1. Kúpnu cenu si zmluvné strany dohodli vo výške 48,249.40 € bez DPH, Výška DPH je 9,167.39.€. Cena s DPH je 57,416.79 €. Slovom päťdesiatšesťtisícštyristošesťnásť 79/100Eur. (jedenmiliónsedemstodvadsaťdeväťtisícšesťstotridsaťosem 22/100Sk).

Určenie kúpnej ceny vychádza z ponuky uchádzača č.2009-000503 zo dňa 13.11.2009 predloženej v procese verejného obstarávania s názvom „Optický emisný spektrometer s indukčne viazanou plazmou (ICP OES)“

2. Cena a opis predmetu obstarávania je uvedený v Prílohe č. 1 „Opis a cena predmetu obstarávania“ tejto zmluvy.

3. Kúpna cena, ceny jednotlivých položiek sú pevné počas celého trvania zmluvy.
4. V kúpnej cene dohodnutej v bode 1 tohto článku je zahrnutá doprava tovaru do miesta plnenia a záručný servis počas záručnej doby.
5. Ďalej je v cene dodávky zahrnutá inštalácia a zaškolenie zamestnancov kupujúceho.
6. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu po dodaní jednotlivých dodávok predmetu zmluvy na základe faktúry vystavenej predávajúcim.
7. Faktúra bude vyhotovená v troch origináloch.
8. Faktúra má dobu splatností 30 dní.
9. Faktúra bude mať tieto náležitosti:
 - označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ,
 - číslo faktúry,
 - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - u faktúr s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v €,
 - fakturovanú sumu v €,
 - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu predávajúceho,
 - prílohy v rozsahu a spracované spôsobom, aký predpisuje táto zmluva,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť, konštantný a variabilný symbol, názov predmetu zmluvy.

III. Miesto a termín plnenia

1. Za miesto plnenia sa považuje Slovenská agentúra životného prostredia, COH, Nobelova 34, 831 02 Bratislava .
2. Termín plnenia najneskôr do 6 týždňov od podpisu tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami.

IV. Spôsob plnenia

1. Tovar bude vydaný spolu s dodacím listom.
2. Kupujúci si tovar prevezme a potvrdí prevzatie predávajúcemu v dodacom liste.
3. Kupujúci požaduje dodať predmet zmluvy na adresu: Slovenská agentúra životného prostredia, COH, Nobelova 34, 831 02 Bratislava
4. Termín dodávky : podľa bodu III. 2. tejto zmluvy
5. Kupujúci si vyhradzuje právo kontroly tovaru pri jeho preberaní v mieste určenom v bode 3.
6. Pri preberaní tovaru bude vystavený preberací protokol, v ktorom bude uvedené množstvo a popis preberaného tovaru, ktoré musí byť totožné so zmluvnými podmienkami stanovenými v tejto zmluve. Preberací protokol bude podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.
7. Ak sa pri kontrole preberaného tovaru zistia nedostatky v množstve alebo kvalite, je kupujúci oprávnený tento tovar vrátiť a predávajúci je povinný tento tovar nahradiť bezvadným plnením najneskôr do 14 dní.
8. Všeobecne platí, že dopravu tovaru zo skladu predávajúceho do sídla kupujúceho zaisťuje a hradí predávajúci.
9. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho okamihom prevzatia tovaru.
10. Záručná doba na dodaný tovar je 24 mesiacov a začne plynúť odo dňa písomného prevzatia tovaru. Prípadné reklamácie väd na tovare sa budú riešiť písomnými reklamáciami v rámci zodpovednosti za vady predávajúceho.
11. Kupujúci má právo reklamovať vadný predmet plnenia hocikedy počas záručnej doby. K reklamácii kupujúci uvedie a popíše reklamované vady a určí lehotu na odstránenie reklamovanej vady. Reklamované vady je predávajúci povinný odstrániť na vlastné náklady v lehote určenej kupujúcim, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
12. Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť záručný a pozáručný servis a opravy vlastnými zamestnancami dodávateľskej firmy v lehote najneskôr do 48 hod. od nahlásenia vady kupujúcim.
13. Záručný servis pokrýva všetky náklady na odstránenie závady vrátane spotrebovaného materiálu a cestovných náhrad servisného technika.
14. Reklamáciu zjavných väd dodávky plnenia predmetu zmluvy uplatní kupujúci bezprostredne po jej zistení v rámci preberky predmetu plnenia. V tomto prípade sa jedná o vadné plnenie predávajúceho a kupujúci má právo predmet plnenia odmietnuť prevziať. Pre tento prípad sa predávajúci zaväzuje nahradiť vadný tovar za bezvadný, a to najneskôr do 14 dní od odovzdania tovaru. O zistených vadách bude spísaný písomný protokol podpísaný zástupcami kupujúceho.

V. Prechod vlastníckeho práva

1. Vlastnícke právo na tovar prechádza na kupujúceho len čo mu je tovar odovzdaný.

2. Kupujúci nesie po celú dobu trvania výhrady vlastníckeho práva zodpovednosť za vzniknuté škody, náklady spojené so skladovaním, údržbou, poistením, riziko vzniku škody na tovare alebo jej spôsobenia tretími osobami a iné súvisiace náklady.

VI. Sankcie

1. Pokiaľ sa kupujúci omešká s úhradou fakturovanej čiastky, budú mu účtované úroky z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
2. Pokiaľ sa predávajúci omešká s dodávkou tovaru, bude mu účtovaná zmluvná pokuta vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania predávajúceho s odstránením reklamovaných väd má kupujúci právo účtovať zmluvnú pokutu vo výške 10 Eur za každý deň omeškania predávajúceho.

VII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú a je platná a účinná od podpísania obidvoma stranami.
2. Zmluva je vyhotovená v 4 právne rovnocenných rovnopisoch, pričom kupujúci a predávajúci obdržia po dva rovnopisy tejto zmluvy.
3. Kupujúci sa zaväzuje počas doby trvania záväzkového vzťahu oznamovať predávajúcemu všetky nové skutočnosti a zmeny dôležité pre zmluvný vzťah bez zbytočného odkladu.
4. Obidve strany potvrdzujú svojimi podpismi, že sú oboznámené s obsahom tejto zmluvy, že zmluva vyjadruje ich slobodnú vôľu a že k jej podpisu neboli prinútené.

Bratislava, dňa 01.12.2009

Banská Bystrica, dňa 3.12.2009

Za predávajúceho:

SHIMADZU SLOVAKIA
organizačná zložka

Ing. Robert Kaubek 313 63 237
generálny riaditeľ SHIMADZU Austria
a vedúci SHIMADZU Slovakia organizačná zložka

Za kupujúceho:



Doc. Ing. Stanislav Štofko, CSc.,
generálny riaditeľ

SLOVENSKÁ AGENTÚRA
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
Tajovského 28
975 90 BANSKÁ BYSTRICA
-1-

Ponuka

Prosíme uviesť pri každej korešpondencii

Doklad číslo 2009-000503

Dátum vystavenia 11/13/2009

Číslo zákazníka 100464

Doprava DPD

Dodacie podmienky Na miesto

Obch.zástupca Jaromír Mlynár

Spracoval Jaromír Mlynár

Slovenská agentúra životného prostredia
Ústredie
manažerstva
Tajovského 28

975 90 Banská Bystrica

Adresa prijímateľa

Slovenská agentúra životného prostredia
Centrum odpadového hospodárstva a
enviromentálneho
manažerstva
Hanulova 5/D

844 40 Bratislava

Naše IČ DPH SK2020296300
Naše IČO 31363237
Vaše IČ DPH SK2021125821
Vaše IČO 00626031

Poz.	Číslo tovaru	Označenie	Množstvo MJ	Cena za ks	Cena spolu
1	211-86000-93	ICPE-9000 WITH RADIAL VIEW UNIT ICP Emission Spectrometer Simultánný ICP spektrometer s axiálnym aj radiálnym pohľadom, s CCD detektorom s kapacitou 1MPixel, automatická tvorba metódy zo semikvantitatívneho scanu celého rozsahu, automatická diagnostika a riešenie problémov merania, databáza všetkých emisných ciar všetkých	1.00 ks minus	72,980.00 50.00 %	72,980.00 -36,490.00
2	211-44263-92	STANDARD SOFTWARE PACKAGE ICPE-9000 Software pre riadenie prístroja, zber a vyhodnocovanie dát	1 ks minus	1,006.00 50.00 %	1,006.00 -503.00
3	211-86150-91	CCD COOLING WATER VALVE KIT ICPE-9000 Ventil s bypass pre pripojenie kryostatu CCD	1 ks minus	728.00 10.00 %	728.00 -72.80
4	044-01906-01VH	CRYOSTAT FOR ICP Kryostat pre chladenie CCD	1.00 ks	4,930.00	4,930.00
5	211-86153-91	PIPING KIT FOR TAP WATER ICPE-9000 Ventil pre pripojenie chladiacej vody plazmy	1 ks minus	536.00 10.00 %	536.00 -53.60
6	211-88177-91SP	PERISTALTIC PUMP FOR NEBULIZER Peristaltické čerpadlo	1 ks	2,873.00	2,873.00
7	204-74323	TORCH FOR HIGH-SALT for ICPS Plazmový horák pre silne zasolené vzorky	1 ks minus	1,006.00 50.00 %	1,006.00 -503.00
8	204-19281	WATER BUBBLER Stanica pre zvlhčovanie nosného plynu	1 ks minus	792.00 10.00 %	792.00 -79.20
9	PC SPECTRO	PC SYSTEM FOR SPECTROMETER SHIMADZU HP Procesor: Intel Core2Duo 7200, 3MB cache, 2.4 GHz	1.00 ks	1,100.00	1,100.00

Pamät: 2GB DDRAM2
MB: PCIE, 2xPCI + Firewire
HDD: 160GB, 9 ms, SATA
DVDRW : 16x DL
Gr. karta: SVGA 128MB integrovaná
Sieťová karta: 10/100/1000
Klávesnica: US/SK PS/2
Myš: USB
Skrinka: miditower ATX
22" LCD,CLJ

			Cena bez DPH	EUR	<u>48,249.40</u>
	vrátane DPH	64	19.00 % z	48,249.40	9,167.39
			Suma s DPH	EUR	57,416.79

Platobné podmienky

Valutadatum 3/6/2009
30 Dní

bez odpočtu 57,416.79 EUR